
 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ  

ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА  

ДЕТСКИЙ САД   № 68 «РОМАШКА» 

 
(628602), Российская Федерация, Тюменская область, 

Ханты-Мансийский автономный округ,                                                                        

г.Нижневартовск, ул. Чапаева, 11 «а» 

 Телефоны: 46 – 16 – 30  

 Факс:       45– 03– 00   

 Эл. Почта: dou68@bk.ru 

 

ПРИКАЗ №  _397___ 
 

от « 31_»__августа_2023г.  

 

«Об организации   работы психолого- 

-педагогического консилиума (ППк)  

в МАДОУ № 68 в 2023 – 2024 учебном году» 
 

В целях реализации федерального государственного стандарта дошкольного образования, 

утвержденного приказом МО и науки РФ от 17.10.2013г. № 1155 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта»; на основании распоряжения Минпросвещения  

России   от 09.09.2019 № Р- 93 «Об утверждении примерного Положения о психолого-педагогическом  

консилиуме образовательной организации», а также в целях раннего  выявления  отклонений  в 

развитии  воспитанников ДОУ для последующего принятия решения об организации психолого-

педагогического сопровождения,   
 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в МАДОУ работу психолого-о-педагогического консилиума (ППк). 

2. Утвердить следующий состав консилиума: 

Корпус 1 Корпус 2 

Шмидт Н.В., ст.воспитатель – председатель 

консилиума ДОУ 

Хоменко О.В.. зам. зав. по ВМР – 

председатель консилиума ДОУ 

Паскина А.М., педагог – психолог, член 

консилиума ДОУ 

Бородулина Е.В., учитель - логопед, член 

консилиума ДОУ 

Панчук Н.Н., отв. за социально-пед. работу – 

член консилиума 

Жуйкова Н.А., отв. за социально-пед. работу – 

член консилиума 

Бородулина Е.В., учитель - логопед, член 

консилиума ДОУ  

Паскина А.М., педагог – психолог, член 

консилиума ДОУ  

3. Утвердить план работы заседаний ППК на 2023-2024 учебный год. 

 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

КОПИЯ ВЕРНА 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

С приказом ознакомлены: 
№ Ф.И.О. Дата Подпись 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

6.     

7.     



 

Приложение 1  

к приказу № ________от _____________ 2023г. 

 

План работы  

заседаний ППк   на 2023– 2024 учебный год 
Тема  Содержание работы Дата 

проведени

я 

Участники 

ППМС центра   

 Заседание № 

1: 

 «Организация 

работы ППк  в 

ДОУ 

 на 2023– 2024 

уч. год». 

 

1. Нормативно – правовые основы организации ППк  в ДОУ. 

2. Обсуждение и утверждение плана работы    на новый 

учебный год. 

3. Утверждение состава ППк, распределение обязанностей 

членов ППк. 

4. Организация стартовой диагностики детей ДОУ. 

5. Определение взаимодействия педагогов и специалистов 

ДОУ в оказании комплексной коррекционной помощи 

детям, имеющим трудности в освоении образовательной 

программы 

04.09 Председатель 

ППк, 

Специалисты 

ДОУ 

  

Заседание № 

2: 

«Результаты 

проведения 

экспресс – 

диагностики 

специалистами 

ДОУ». 

1. Подведение итогов диагностики. 

2. Утверждение списка детей для занятий с учителем – 

логопедом в рамках  логопункта 

3. Утверждение списка детей для занятий с педагогом – 

психологом. 

4. Распределение детей   ДОУ по специалистам ДОУ для 

углубленного проведения психолого-педагогического 

обследования. 

5. Обсуждение индивидуальных маршрутов  для детей, 

имеющих проблемы в развитии. 

6. Об организации консультативной помощи родителям по 

вопросам обучения, воспитания и коррекции нарушений 

развития детей. Просветительская работа с родителями 

(утверждение графика работы консультационного пункта) 

03-04.10.   Председатель 

ППк 

Специалисты 

ДОУ 

Заседание 

№3: 

«Итого 

психолого – 

педагогическо

го 

обследования 

детей 

специалистами 

ДОУ» 

1. Отчет специалистов ДОУ по результатам углубленного 

психолого – педагогического обследования детей. 

2. Утверждение списка детей, поставленных на учет ППк  в 

ДОУ. 

3. Ознакомление родителей с заключениями  специалистов. 

4. Представление  плана работы с детьми, имеющими 

отклонения в развитии  специалистами ДОУ. (утверждение  

индивидуальных маршрутов развития детей имеющих 

проблемы в развитии.) 

30-31.10.   Председатель 

ППк 

Специалисты 

ДОУ, 

родители  

Заседание № 

4: 

"Итоги работы 

за первое 

полугодие". 

 

1.Обсуждение результатов индивидуальной работы с детьми, 

поставленными на учет ППк  в ДОУ. 

2.Изменение и дополнение рекомендаций по работе с детьми с 

низкой динамикой развития.  

3.Обсуждение плана работы на следующий этап  деятельности. 

Коррекция индивидуальных маршрутов развития детей  

29 - 30.01.    Председатель 

ППк, 

Специалисты 

ДОУ. 

родители 

Заседание № 

5: 

«Результаты 

итогового 

мониторинга  

на конец 

учебного 

года». 

1. Изучение результатов психолого-педагогического 

обследования детей, состоящих на учете ППк    на конец 

учебного года. 

2. Обсуждение  вопроса об изменении образовательного 

маршрута  при завершении коррекционно – развивающего 

обучения. 

12 - 13.05.  Председатель 

ПМПк 

Специалисты 

ДОУ 

родители 

Внеплановые заседания по мере поступления запросов от воспитателей и родителей специалисты 

ППк 

 

 


		2024-03-31T10:05:01+0500
	Градюк Татьяна Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




